



## **Motion om avgiftsfri kollektivtrafik för barn och ungdomar**

Sommarlovet nalkas. Förhoppningsvis innebär det för flertalet ungdomar en blandning av umgänge med vänner, sol och bad, sommarjobb, olika fritidsaktiviteter och en härlig känsla av ledighet. För många innebär det en välkommen chans att "ladda batterierna" inför höstterminen.

Avgiftsfri kollektivtrafik för barn och ungdomar är en idé som Vänsterpartiet drivit i många år, som tidigare framgångsrikt provats i hela landet och som fortfarande är en verklighet i många kommuner.

Genom att göra kollektivtrafiken avgiftsfri och därmed tillgänglig för alla barn och ungdomar, ger vi dem möjlighet till större rörelsefrihet inom kommunen, större möjlighet att ta del av fritidsaktiviteter, större möjlighet till en aktiv och vettig fritid oavsett familjens sociala och ekonomiska ställning.

Aktiv fritid medför möjlighet till större kontaktnät. Aktiv fritid minskar socialt utanförskap och därmed risken för rekrytering till kriminella gäng.

Fler ungdomar som reser med kollektivtrafik innebär också att resande med mopedbilar och EPA-traktorer minskar, vilket medför miljövinster och en förbättrad trafiksituation.

I ett längre perspektiv har vi här chansen att påverka ungdomars resvanor till att välja kollektivtrafik, vilket ökar chansen att de även i framtiden i högre grad väljer kollektivt resande, vilket stämmer med det mål som Gävle Kommun har uttalat om att det kollektiva resandet måste öka.

En grupp ungdomar som vi särskilt vill uppmärksamma är de som pga funktionsnedsättning använder färdtjänst. Ett aktivt sommarlov med kompisarna kan bli oerhört kostsamt för den som måste betala för färdtjänst. Färdtjänst är att betrakta som kollektivtrafik för den som inte kan använda den vanliga turtrafiken, därför måste en modell för ungdomars avgiftsfria resande även omfatta färdtjänst.

Med hänvisning till ovanstående yrkar vi

a t t Gävle Kommun skyndsamt tar fram en modell för avgiftsfri kollektivtrafik för barn och ungdomar under sommarlovet

a t t även de barn och ungdomar som behöver resa med färdtjänst ska omfattas av modellen

Fredrik Åberg Jönsson, Vänsterpartiet